
UCHWAŁA NR   /  /2014  
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia   marca 2014 r. 
 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania na lata 2014-2020”. 

  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318) art.8 ust.2, art.17 ust.2 pkt 4 ,art. 96 
ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013r., poz.182, poz.509, z 
2012r. poz.440)  Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w szczegółności: 
 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 
3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w 
podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym  

 w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia      
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

 

 
 

                                    
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
 
 



                                                 Uzasadnienie 
 

  

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego , o 
którym mowa  w art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej.Kryterium to od dnia 1 
pażdziernika 2012r stanowią kwoty 542zł dla osoby samotnie gospodarującej i 456zł na osobę w 
rodzinie . Diagnozując problemy społeczne stwierdzamy, iż wiele osób i rodzin , których dochody 
przekraczają kryterium dochodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej , znajdują się w trudnej 
sytuacji życiowej i zwracają się o pomoc na dożywianie dzieci, zakup żywności lub posiłku. Do 31 
grudnia 2013r. funkcjonował program państwa w zakresie dożywiania dzieci i  osób dorosłych , gdzie 
obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterim określonego w ustawie  o pomocy 
społecznej.Obecnie nie ma kontynuacji tego programu.W związku  z trudną sytuacją dochodową i 
życiową osób i rodzin, podwyższenie do 150% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku  lub żywności , opłacenie dożywiania dzieciom i 
osobom dorosłym ułatwi oraz uskuteczni działania zapobiegające  rozszerzaniu się ubóstwa , a także 
umożliwi  osobom i rodzinom  , w szczególności wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb 
żywieniowych. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.Podjęcie uchwały z 
mocą obowiązywania od 1 stycznia 2014r. jest konieczne do kontynuacji  programu dożywiania . 



 
 


